
                                
 

Repertorio generale n.     1713 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 27 giugno  2013  n. 137 
 

 
OGGETTO:  Approvazione progetto definitivo – esecutivo dei lavori di 

depolverizzazione  strade comunali. Autorizzazione alla devoluzione 
residuo mutuo Cassa DD.PP. posizione n. 4349049/00. 
 

 

L’anno duemilatredici il giorno 27 del mese di giugno  alle ore  14,40   nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. ra Maria   D’ALESSANDRO 

2. Sig.  Giannicola DI CARLO 

3. Sig. Valentino DI CARLO 

4. Sig. Roberto SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 

 
 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che è intenzione di questa Amministrazione Comunale migliorare e sistemare alcune 
strade comunali extraurbane, attualmente sterrate, polverose e privo di idoneo piano viabile; 
CONSIDERATO che si intende prioritariamente sistemare le strade comunali Fonte Recchini in 
località Fossato e Madonna della Croce in località Stazione Caldari; 
CONSIDERATO  che l’intervento, per sua natura e importo di spesa, non è soggetto a preventivo 
inserimento nel piano annuale delle OO,PP. Di cui all’art. 128 del D.Lgs. n. 163/2006; 
VISTO il progetto definitivo/esecutivo redatto dal 3° Settore Servizio LL.PP., per la spesa di € 
25.200,000, come risulta dal seguente quadro economico di spesa: 
 
A - Lavori a misura: 
 
       Strada n°121 stazione Caldari                                                              €   12.962,97 
       Strada comunale Fonte Recchini                                                          €     9.112,49 
                                                                                                                     ____________ 
       Sommano i lavori a misura                                                                   €   22.075,46 
 
B – Oneri sicurezza non soggetti a ribasso                                                  €        424,54 
                                                                                                                   ____________ 
C – Sommano lavori e oneri sicurezza                                                        €   22.500,00 
D – IVA 10%                                                                                               €     2.250,00 
E – Incentivo art.92                                                                                     €        450,00 
 
                                                            TOTALE    PROGETTO               €  25.200,00 

 
CONSIDERATO che la spesa può essere finanziata per € 9.430,96 con il diverso utilizzo del 
residuo su mutuo Cassa DD.PP. posizione n. 4349049/01 e per  €  15.769.04  con le economie 
disponibili su diversi mutui Cassa DD.PP. di singolo importo inferiore ad € 5.000,00 , ovvero con 
residui mutui Cassa DD.PP. di singolo importo inferiore al 5% dell’importo originario del prestito, 
per i quali sono in corso le richieste di erogazione a saldo;  
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006; 
VISTO il D.P.R. n. 207/2010; 
VISTI i pareri favorevoli del Dirigente 3° Settore e Dirigente Servizi Finanziari,espressi ai sensi 
dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267, come risulta dall’allegata scheda 
che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di Depolverizzazione delle strade 
comunali “ Fonte Recchini” e “ Madonna della Croce”, redatto dal Servizio LL.PP. il 28-
05-2013 per una spesa complessiva di € 25.200,000 come da quadro economico di spesa 
indicato in premessa. 
 

2. Dare atto che la spesa vene finanziata  come segue: 
- Per € 9.430,96 con il diverso utilizzo del residuo su mutuo Cassa DD.PP. posizione n. 

4349049/01; 
- Per  €   15.769,04 con le economie disponibili su vari mutui Cassa DD.PP.  di singolo 

importo inferiore a € 5.000,00, ovvero con residui mutui Cassa DD.PP. di singolo 
importo inferiore al 5% dell’importo originario del prestito,  in corso di erogazione a 



 
 

saldo da parte dell’Ente mutuante, e da introitare nei rispettivi capitoli già iscritti in  
bilancio. 

3. Autorizzare il diverso utilizzo del residuo di € 9.430,96 su mutuo Cassa DD.PP. posizione n. 
4349049/01, dando atto che l’opera originariamente finanziata è stata ultimata e collaudata e 
che non vi sono ulteriori spese da pagare. 

4. Incaricare il Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive per l’inoltro alla Cassa 
DD.PP della richiesta di diverso utilizzo del residuo mutuo posizione n. 4349049/01, per 
l’impegno in concreto della spesa, per l’affidamento ed esecuzione dei lavori. 

5. Dare atto che all’intervento di opera pubblica è attribuito il codice CUP H77H13000550004. 
 

La G.M., con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° Comma del T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  
IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO  
L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI  
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 2  luglio 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 2 luglio  2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 


